[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ШПАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                        ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2019 года

  №41

ст.Шпагино

	О  плане  деятельности  Собрания депутатов  Шпагинского  сельсовета Заринского района Алтайского края на  2020 год

В соответствии со ст. 23   Устава муниципального образования Шпагинский  сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов   Шпагинского   сельсовета

РЕШИЛ:

1.Утвердить  план деятельности  Собрания депутатов   Шпагинского сельсовета                    Заринского района Алтайского края  на  2020 год (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                  И.Н. Колесникова

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                        решением Собрания депутатов

 Шпагинского сельсовета

                                                                   от  25.12.2019    №41

 П Л А Н

деятельности  Собрания депутатов   Шпагинского сельсовета Заринского района Алтайского края  на 2020 год
	№
п/п
	Наименование правовых актов
	Ответственные  за
рассмотрение
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1

	О работе Администрации Шпагинского сельсовета  (отчет главы Администрации)за 2019год;
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	Февраль-март

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края  за 2019 год
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	Март

	3
	О внесении изменений в решение  Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования Шпагинский сельсовет»
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	По мере необходимости

	4
	О бюджете муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2021 год.
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	Декабрь

	5
	О назначении публичных слушаний по вопросам:

1)об исполнении бюджета сельсовета;

2(проект бюджета на очередной год;

3)другие;
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	По мере необходимости

	6.
	Внесение изменений в Положения, ,Порядки и Правила, действующие на территории Шпагинского сельсовета по представлениям и протестам прокуратуры;
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	По мере необходимости

	7
	Внесение изменений в Устав Шпагинского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Постоянная комиссия  Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по социально-правовым вопросам
	В течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	8
	План правотворческой деятельности Собрания депутатов Шпагинского сельсовета на 2020 год:

1) О признании утратившим силу постановления администрации Шпагинского сельсовета от 18.05.2015 № 19 «Об  утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края» с последующими изменениями;

2)Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края

3)О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Шпагинского сельсовета Заринского района Алтайского края от 17.07.2019 №13 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Шпагинский сельсовет Заринского района Алтайского края
5)другие
	Постоянная  комиссия Собрания депутатов Шпагинского  сельсовета  по   по социально - правовым вопросам
	январь

февраль

февраль

По мере необходимости

	                                Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1
	Участие в работе заседаний Собрания депутатов Шпагинского сельсовета
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	В течение года

	                                 Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания об исполнении бюджета Шпагинского сельсовета

Заринского района Алтайского края   за 2019 год.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	февраль

	2
	Публичные слушания  по проекту бюджета Шпагинского сельсовета

Заринского района Алтайского края  на 2021 год.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	ноябрь

	3
	Отчеты депутатов по округам
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	Апрель –
май

	                                                  Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий Собрания депутатов Шпагинского сельсовета.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	Не реже одного раза в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	Один раз в квартал

	3
	Обеспечение взаимодействия Шпагинского сельсовета с прокуратурой Заринского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  Собрания депутатов и администрации Шпагинского сельсовета.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	В течение года

	4
	Информирование населения о работе Собрания депутатов Шпагинского сельсовета на информационных стендах.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	В течение года

	5
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	В течение года

	8
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии Собрания депутатов.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	 В течение года

	9
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами Собрания депутатов.
	Депутаты Собрания депутатов,

работники Администрации
	В течение года